



Árni J. I. Árnason. Bréfaskipti hans, Bjarna Benediktssonar og Þorkels Þorkelsonar

Bjarni Benediktsson – Árni J. I. Árnason. Bréfaskipti hans, Bjarna Benediktssonar og Þorkels Þorkelsonar

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Stjórnmalamaðurinn
Askja 2-5, Örk 1

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Anni J. T. Annason

Bergstaðastræti 80

Sími 2107

Reykjavík

2/4 / 1938

Hr. Bjarni Benediktsson

Ég var á fundi með Guðm. Benediktss. og Sveinnar
mönnum öðrum, erótkrum dógun áður en ég
fór úr bænum, til að ræða um að inn heimur minn
tekju að sér að merkja upp myndum. sem er mjög
vel til fallit. Þar minnst ég á það, að sjálfslæsis fl.
þyrfti að ná vana sambandi við huseigendur og
söguleg leika á að það gæti tekist.

Skattur af sjálfshisaleigu er einhver allra rang-
látasti skattur sem greiddur er. Þessi hisaleiga sem
huseiganda er reiknuð, er hluti af launum hans
sem hann er binnu að greiða met öll opinber gjöld
af eignum til ríkis og bæjar, síðan er leigunupphæðin
sem huseiganda er ákallt en hann hefur aldrei séð
fengit - stengt ofaná launin, og af þeirri upphæð
sem þanneg er reiknuð, er honum gjört að greiða
tekju og eignaskatt og útsvar. Þanneg, að maður sem
rétt hefur tekjur til lífo fram færis, getur komist
í hátekjustkatt. Þá er aðrar ástæður til að afsenu

Ánni J. T. Arnason

Þennan skalt ekki veigaminni. Þaður sem byggir
 hús andgar þegar-eda þjót félagað um verðmæti sem
 stendur um aldur og æfi og súa seija að hafi gull
 gildi hann fer ekki með það með sér í gröfina og
 hann flytur það ekki úr landi. hann er að sjá sjálfum
 sér farborða í ellinni, og þar með að þreggja þegarfél.
 gegn því að þurfa að sjá fyrir sér. Í stöð þess að
 böndur eru verðlaun aðis til að hvetja þá til sjálfs-
 hjálpar, er hennst á þessum grónum, og skattalög-
 gröfin eltar þá meir en nokkra aðra, og þó er einu
 og löggjafin hafi séð svolilla skinn þegar lög in um
 Verkamannaþingi stöð var samir, en þar rekast líka
 heimskan og hugsumarleysi á, því jafnblíða því sem
 það ranglæti er framid að taka skatt af hús eigendum
 sem sjálfir hafa brotið í að afls sér lána með
 aríklum afföllum, og láta þá greiða til verkamanna-
 þingstada sem fá lán með ágætisgjörum og opinberri aðstod,
 þá lenda þeir líka í því. sem eignast þessu þingi
 að fá áellada húsaleigu lagða ofan á húsar raunveru-
 leyn þetigur og mega borga skatt af öllu saman
 og þegar menn fara að eignast eitthvat í húsinu og
 það ætti að fara að létta þeirum lífsbaráttuna fyrir

all sem þeir hafa orðið að spara við sig og fara á mis
 við meðan verit var að safna stofu kooluadi og svo að
 losa erfidustu lánin, þá reka þeir sig á að þæt
 opinbera niðist á útslitunum starfs ~~öndunum~~
 varðunum til þess að geta haft alskona ræfla
 á fátækura fram færi, og greiðis húsaleigu fyrir
 þá sem engu bil húsleigingu hafa til að lifa samkvæmt
 tekjum sínum. Sjálf leðis flokkurinn ætti
 að flytja þingpályktunarbilögum um afriam þessa
 Skatts, því þó fyrir fram sé vitað að stjórnaflökkanum
 myndu fella bilögum þá gælu blót flokksins gæst
 hávada útaf vialinu og húsleigendur myndu fljótt
 Veita því eftirleik, því ónuggasta og fljótfarna
 leitir til skodana manna, liggur um buddurmar
 þeirra. Þá gælu inn heim lúmenum komist að politiskun
 tungarfarir þeirra og skrifstofa flokksins eitan skrifat
 þeim samkvæmt gæfunum upplýsingum, og fersgt ástöt
 þeirra, bæti við virgandi flutningum og skodunum leigjandi
 en undir slíku bréfi ætti að vera nafn eða nöfn
 allvæða manna flokksins, sömuleitio væri nauðsynlegt
 að þæt væri alhaf einhver af þeim bil vitkals á skrifstofum
 mennum einum þann og gjerdis flesis, að þæt
 verkar áreira á þá þara að hitka leitbogum þó
 litit se sagt, en langar vædur annara

Áni J. J. Árnason

erinnunum fyrrest sem sagt upphéft í því, og
 þat verður að taka menningu einu og þeir eru, og
 nota þetta sálarástand. Þat verður þrátt fyrir
 þetta nauðsynlegt að sjálfstæðisfl. hafi alla
 umhverfissuennina starfandi í þágu flokksins
 þó áttviltat verða húseigendur einnig í
 viðskiptis, en þat er líkram til að komu sem
 flestum í lífandi starf fyrir flokkinn.

Þegvil ein elski þreita yður á, að hafa
 þetta lengra að sinni, en þat er ómög
 sem mig langar að skrifa yður um seinna.

Þvo þakka ég yður gjöta við kynningu
 og óska yður gleðilegs sumars

Vindin gar þyllst

Áni Árnason

31/12 1937

Fr. Bjarni Benediktsson.

Af því jarðhita spursmáli er svo miðit rætt
nu þessar vinnur, sendi ég yður hér með afil af
bréfum sem fóru milli mín, og Hr. Þorkells Þorkellssona
og flekja stöðum sem nær vilanlega, hvergi hæfur komið
fram á prenti, þeg þá sjálfur svo miðum áhuga fyrir
þessu máli, að ég les allt sem ég sé því við viltgjandi, og
því sendi ég yður þessar lissur, að ég hugði að það væri
máski eitthvát svipat fyrir yður. minnst að Kosli er
þettað ekki svo langt mál að, það sé miðum líma eitt
i lesurum.

Þvo óska ég yður gledrises komandi árs
og þaruka góða viltkyrningu á litna árinu.

Vindin gar fyllest

Þin þessur

11/10 1937

Hr. Þorkeill Þorkeilsson

Í tilefni af grein Hr. Trausta Geirarsonar, um
hverahiti, í Morgunblaðinu fyrir nokkru síðan, leyfi
ég sér að skrifa yður ~~efni~~farandi þó þér munu
vera fróðastur um þessa hluti.

Ég get ekki felið mig út skotum Hr. Trausta, og
er mig sátt að segja útdrátt, að enginn af menningarmun-
otkan, skuli hafa andmælt þeim, með tilliti til
þess, hvar málut. frá minni sjónarmiði - er eitthvíl
virdi. Væri þann skotum rétt, hvernig stendur þá
á þó að smekki uppspretturmar eru kaldar? Í alvinnu
sem safurast saman á stórum svæðum og er vafalaust
birt að renna með anjardar langar leitir, áður en
þá þeir eru upp á yfirborðið, og hvernig stendur á
brennisteinsbragði, ~~og~~ öðru bragði að hveravatni, sem
ekki er af kólnu vatni, og hvernig stendur á þó, að þá
verður varst út kadmíum, eða afkomendur þess, út
hveru, en ekki út kaldar uppsprettur?

Min þurgnýnd er sú: að sönnu öfl valdi hverahiti
og eldgosum, að eldgos og hverahiti séu eflir stöðvar

2
frá því fördin var söl - Radium fannst fyrst í
Sólunni - að hithin sé tilgeyplun efna, eða hægstreita
efna, langlífra eins og Radium - máski Radium
máski foreldra þess, sem vit ekki þekkjum, en
að starfitt fari þannig fram, að þar sem hverir eru,
hefur verðan jafnan vatnið hilt á þennan hila gjafa,
og vegna þess, að vatnið rennur stöðugt um jörðveginn,
Köðis og hefur úbrás, þá myndast aðeins Vatnsgos.
Þegar vatnið hefur verið vissum líka, en þar sem
ekker vatn rennur um, þar bræðir hithin jörðveginn
krisgunn sig, þannig til að þennan verður svo mikil,
að jörðgos verður, og sé þetta rétt, þá er Island
andugt land. Ey veit að þér er gitt lítt með að
fylla þér í eyðurnar, svo ég er ekki að hafa þetta
sveira að sinni, en sér þætti vænt um að heyrna
alík yðar - ut a sjá - Það er vel gjörningur vit mig
og aðra, sem ekki hafa verið menntunar, en geta
þó ekki látið vera, að hugsa um Silveruna.

Þú ertin gas fyllst

Reykjavík 13. októbr. 1937

Herre Arni J. J. Arnason
Bergstræti 80.

Jeg þakka þér fyrir bryti, sem þú fjell mitt
álag. Eins og þú er þú ekki ávæntur með þessu,
sem dr. Trausti Guðmarsson skrifar um gæðingum,
og þessi þú skrifar grein um sama efni, sem
þú vilst þá birta í blöðunum. En þú þarfti
á komu vika vilt, og þátt þú væri svo fjórtán
um hveitt áttítt, á allt á samman hálftíð,
þá værd þú greinin svo líng, á þú er afmátt um
á þú þú þá hana birta í blöðunum, en þú þútt
vilt á sjón einu megi blöðum hana í dag.

Í grein þessari mun þú vegurðar þessum
lítil um á þú, sem þú talið mest um í
bryti þú, en samt vilst þú birta yfir á
tala hana um birtu þessu svar, ef þú talið
sjátt greinin í blöðunum, þá getið þú
sagt mig, hveitt yfir þessu vantu í svarit,
og vil þú þá vegurð á birtu á þú.

Vinlingarþótt

J. Guðmarsson.

6. 1937

Hr. Þorkell Þorkellsson.

Þú heit að ég þakka þú þetta og greinastar.
Enn er mér þú góða leyfi til að ræða um alit lítið
eith þetta. Ég veit að þú verður ekki umhúll fræð-
legur áminningur að þú sem ég skrifa um þetta um al.
Þar sem um alit er aðeins byggð á þú sem ég hef lesit
eith þú og aðra, en það getur þú verið sálfræðilega
styrktur að þýma samant um al, þú ert sé um meina
sér þetta um alit um alit um alit.

Éf þú getur er útfra þess myndir um að hvern
hafi myndast vit eldum brot, þannig, að jörðin hafi
rífast, og meðan jörðin var í um alit þar með myndast þarvegar
á hitagjöfanum, virdist sem orsök hvera og jörðin gosa
sér sí sama. Talit er að jörðin sprungur myndist í jörðskjálffun
um koma á undan gosum. Það er þegar jörðin er að
þenjast af hitanum - er vit það að jörðin sprungur myndast,
opnast valurinn þarvegar á hitagjöfanum, og þegar
valurinn kemur í glóandi ledjuna, er það ekki risg til að
kæla hana, heldur breytist samstundis í gufu og
margfaldar þar með þryglingum og hefur á gosum.
Í flestum gosum mun gufuströkurinn vera mjög
áberandi, þó hvernig hafi orðið vark vit gufu í mál
vit stöðum til þess herra. Éf valurinn í hvern

2/ Hildur aði aðeins á þann hátt, að renna djúpt í föt,
þá ætti það að halda áfram að renna stanslaust
með sama hita ^{og þrygðingis} [þypp] á yfirborðið jarðar þar sem úbrás
er, án þess gosverdi, sem skadar munu valnið hafa séð
þannig, er í öðrum stöðum hækkan í gosskálinni upp
á vissu marki, og eftir að Kyrskóða er komin á valnið
fer það að hitna og smátt og smátt hækkan valnið
þar til gos verður. Eftir valnið hildur aði aðeins vit að
renna djúpt í föt, þá ætti það ekki að hitna vit að
koma í hverpipuna, sem er í sambandi við loftið, se
andvitat verkar kalandi.

Eftir gengit er tilfrá þeirri hugmynd um hver,
að bolunum sé nefnar en inn renslis opit, er hægt að hugsa
sér að valnið hitni í bolni pipunnar og þrypti í hver átti
- inn í aðrenslit, og upps. Þessum sem litur milli
gosa, verður þá einsmundandi langur eftir þó hve
Valusmagnit er smítt, sem sáfnast að hverpipunnar
og þryptir á milli Valusinu sem hverpipan hefur hita
og þrypt frá sér, hugast getur líka, að aðstreynt sé
sem smítt, að valnið hitni aldrei aræjalega til að gos
verdi. Hvað við vitum Vakningu stóra Geysis, þá held ég
að ástæðan til þess að hann fékkst til að gjosa, sé ekki
sú sem vakninga minnir á líta, að hann hafi leitt til
að gjosa af því létt var á honum, - heldur af því lækkaði
í skálinni, og af því skálin er "Kerisk" - gengur saman
ritur, þá minnkar valusbordit sem loftit arær til, og
þar af leitandi Kolmar valnið hægara, og arær þaralétt.

3
Sæganlegum hila til að gæta verði. Ég gæli trúat, að þad hefði málk ná sama árangri, með því að hella lípi á Gearfeiti í hverjum, þad hefði flótt afan á og varnað þess að valurit kólurdi eins ört, þeir myndist sig og frótleft að þessi hlraun væri gert einhverstadar. Þar sem svipað hegar til, og bygg ég, að þad munda lípta í ljós, að valurit líkjar á stánum.

Þú undrar að ríkisstjórnin skuli ekki hafa sínuð til lögun yðar mun hvera varnarmáttur, gæfist um lífs virði og þar eru fyrir okkar kalda land og því miður er ég enginn Rochefeller til að bæta úr því. En í einu afriti er ég yður ósamnala, og þad er eftir því sem mér skylst, svarit til mín: „En all bendir til, að þeir leyndist engin okunni viðhúsnöfl, og skipingar á hvera gómun hafi því fremur líta þjófingun.“
En mér skylst á öllu sem ég hef lesit eftir yður - líka í þessari síðustu Grein, - að mun okunni viðhúsnöfl sé að ræta. Fyrst - þad eru okunni viðhúsnöfl meðan menn vita ekki af hverju jarðhiti stafar. Síðast: Hverir verða til í sprungunum sem orsakast af jarðhita og kinnur jafnvel hraunledja upp um sprungurnar. Þó aður en hverir myndast. Þriðja: Hverir verða eftir þegar eld gæta hætta. Fjórða: Hvera svæði eru ákveitin

4
heit svæði, sem hafa haldit áfram að vera heit
um aldar ávir, en umhverfið er kalt. Þó ætli
Samkvæmt Kennisgunni um aðvalsið hituadi á leit
síni ræðan jafnar, að gæta hitans frá renslinu
á leit síni að þessum stigi, séi staklega þar sem
uppþingur valusins eru svargar, og hvera svæðit stórt,
og hvar segit þessum leirhveri, ekki hitnar leirinn
á ræðan jafnarrenslu. Þér virðist alþ bændu á staðbundin
hitagjafa, óþekkt málhvæfl, langlifara en nokkurt
annat sem vit þekkiðum, sem getur legið óstarþæft,
en undir sér stökum skyldum, verður þá ógurlegi
Kraftur sem veldur eldgosum og hverum

Þetta er vafur mál og deilastundir í salsvort
hvort þessum ursh. heima gefur eru
með megin vafur gefur efti hitt, og
í þeim nju tilfölslegu líti af vafur.
gefum. Svissneska matu Brauer
þessi haldit hina áttu þann og
gerð áttugum og einum tilraunum
sem stjórtafi mat heus eldi svo
lítil. En þessi munu eand flau,
sem haldit mat miklum gefur gefum.
Sumi hveri einum brennissins
hveri og hveri gefu þess og
luftgundur, sem í þess sambandi
eru efti nefndur vulkansteru er
eldum luftgundur, og ma þess áttu
og þess nju í sambandi vit sumu
mit stöð eldangum. Langama
hvis veg - hafi eldi í þess þess
vulkansteru luftgundur, og þess
vafur samt í þess stendi í þess
sambandi vit þessur eldangum
undir heimauma. Líklegt ma telji,
í langumum nju með megin afan-
jantur vafur, sem sigid hafi ljúft
í jörðu og hafi þess þess þess
snerke hait beugtu þess undir.

En heyring þessi heldur samt á þi
líka af þess, & til þeirra má gefa
í fundum eldriðna. Sumt af þessum
göfum blandast, ef til vill, í lauga-
vatnið en þessu þou af unngjaldast
sér í þessu gæti lítið í lauginum &
vatninu, sem kemur upp í lauginu.

Þegar þú skrifast um þin áleumun
náttúruáfl í sambandi við hærager, þú hefst
þú í huga alveg mig áfl, en við yfirlit
er þú, & þetta gæti misdeilist, & var
þessum á fremsta hlutum & átrúna þú
vit, og þú þú er, & þú hefst verit
þú hefst. Þú & þú mig náttúru-
áfl og svo sem eitthvað sleppt er
hlit þetta við rafmagn, segulmagn og þú
þú þar er þú & þú, þú þessum þessum
náttúruáfl rafalant þessum þessum í svo
þessu stöðu samsetningu, & vert er &
þessu þessu & þessu gæum, & þú
gæti verit & rætt um þessum náttúru-
áfl í nýrri mynd & nýrri gerfi.

Þú osleum um gott &
farast nýrri,
þú þessum
þú þessum.

Arni J. T. Arnason

Bergstaðastræti 80

Ími 2107

Reykjavík

4/5 1937

Hr. professor Bjarni Benediktsson

Fyrir 2 eða 3 árum, hafði ríkisstjórnin ákveðið, að láta fanga frá Lilla Hrauni vinna að sjóvarmargardi sítt Þyrarbakka, en þá vill svo til, undarlega til, að verkamannafél. á staðnum ris upp, og erlæmali þvi, á þeim grundvelli, að fangarnir séu að laka vinnu frá þorpsbium, fél. Þys nefnd, og sendir á fund forsætisráðherra, sem fellst á skotum fél. og lætur fangana hætta!!! með öðrum ordum, að þetta þorp væri orðið svo fullkomið, að þar væri ekkert annað ógjört. Nú eru fangarnir á vinnu hálsum, til að bæta þjóf felaginu það sem þeir hafa brotið gegn þvi; - þvi hegningun, sem á að vera inni falið í að dvelja þar, er í snörqum til fellum engin, - fangarnir kosta þjóf fél. sítt það eins mikil, hvort þeir vinna eitthvát til gagns, eða ekkert, og jafnabætur á Lilla Hrauni, eru frekar afkomuskylendi fyrir fjölskyldu en fangavinnu, fyrst nær þvi þjóf fél. ætti að nota þá til jarðvegpræm sölu, sem eru þess edlis, að þjóf fél. hefur hworki efni á, að láta þar ógerðar, eða að gjöra þær upp á annan máta. Það er til dæmis sátt, að þar er gull í Esjunni, samant ber ummáli Gudm. Bárðarsónar

í Náttúru fræðingnum 1929, þar sem hann hefur þau
ord um, hve miklar líkur séu fyrir því að Gullvinsla borgi
sig á staðnum; að í hverju öðru síðstu fjöðfélagi, mundi
það opinbera telja skyldu sína, annað hvort, að styrkja
einstaklinga til rannsóknanna, eða sjálfst að lita fram-
kvæma þær. Það sem nú er að ræða, er, hvort Kwarts-
æðarnar séu svo miklar, að það borgi sig að reisa verksmíðu
á staðnum. Þu jafn framt því, sem þessi rannsókn
veri gjört, veri einnig skortur um það, hvort nægjan-
legt kalkmagn fyndist þar til steinlinsvinsla (bement),
sem er mjög líklegt, og að Kwartsæðarnar í hit dal og
formótsdal, liggji að æðnum í Þesju. Af ýmsum
ástæðum er steinlinsvinsla einhverj líklegasta iðnæðar-
grein fyrir okkur. Fyndist svo kalk á þessum stað, þá
gætu kalkvinslan og gullvinslan borit hver aðra upp, vegna
þess, að í báðum til fellum þarf Kwartsinu að malast og
þá er gullit fyrst betri úr hönnu, og svo er hann brendur
til steinlinsgerðar. Landit okkar er kolalaust, og
ljóru framleiðsla þeir sáralíkil, yðum vit því að kampa
ljóru að, ællu vegir að malbikast. Stærri raforkuorkun
er minni gasorkun og þá minni ljóru framleiðsla.
Veri innlend steinlinsgerð, ælli að verða ódýrara að
gjöra steinleiðsvegi en malbikada vit það ykjast afsetning-
armögulegheitarnir fyrir steinlinsit, svo verksmíðjan
gæti byggla nægjanlegri innlendri orkun. Einnig
er þessi staður heppilegast til afsetningar, bæði til sjós
og til lands, ^{SOD} að betra verður ekki á hösit, og raforka til
reksturinnu við hendina. Þetta eru aðeins tvö atriði af
öðrum mörgum. Það gæti til dæmis bjargur jarntrautar-

Ánni J. J. Árnason

Málinu auðsar mun endur landsmálandit, ef vit
 gællum gjörð þrafubinnuna fyrir norðan þekku, að verglama-
 vörn, til iðflutnings eins og him er, eða til gler eða steinkú-
 gjörðar, Þesskonar málmar hafa fundist í Hornafirði
 en efnaleysi, áhugaleysi, og flutningsvandæði, hafa
 valdið því að ekki hefur verið gjörð, en þó semilega mest
 hilt, að menn hafa slegið því föstu, að órámsökendu máli,
 að þó menn hafi orðið varir við þessa málmar, þá munu vera
 svo lítið um þá, að ekki borgi sig að leggja neitt í kostnað
 þeirra vegna. Þú þessu á að senda skrif með fangavinnu-
 gretti og borunum, og þegar nægjan legt efnisanna er
 sammat, ásamt skyldum fyrir vinnu, þá hafa fangar
 oppnað okkur nýjan heim í atvinnu málinu, og þá
 verður varla hlátum að þeir taki vinnuna frá öðrum

Þef sjálfstættis flokkurinn tekur ni vit röldum, þá
 þynst mér þann ætli að reima þessu leit sem ein þatt
 í því að draga úr atvinnuleysinu, og gjöra okkur meira
 sjálfbærna, og ég ber það þrást til yðar, að þeir
 ihugit málið áður en þeir flegit því frá yðum, þá
 þat sé ekki skrifað af „fangamanni“

Vindin þar fyllt

Ánni Árnason

Íun heimlan er öðin svo margþætt í bænum. Þarinn
öðin það fjölmennur að reglugjöf um inn heimla
Samis 1910 fullnægir Atli 1936. Á 1910 var þarinn
Atli skerri en það, að hver þekkti annars gjaldþot
og vilja til greiðslu. Á 1936 er svo komið, að annar
sem í 17 ár, hefur fylgt með inn heimla í bænum
er að komast í sandræði með, að að skyldar sandin frá
þífrömm. Þarlendis er Atli káin að einu og þeir, hverjum
sem hefur velt sjálfsalembelisar eru notast mjög mikil
og sömleitis, að fólki er káin að selja byggingu fyrir vandan legro
~~í vandan~~ notkun. Þis er íslandi þannig, að hver og
einn getur þriðja til Stefnara þegarinn og heimla þetta
aða til og fengi, af Atli tilviljum veldur þvi, að hann þekki
sem gannall van skylamatur. Sí það Atli getur hann notað
þarlendis fyrir betisinn í 3-4 mánu. ár þess að greiða
notkun þvut, svo stíkt hann mást líka um að
greiða lína língna, og flýgur með alla Skuldina-erjinn
veit hvort og áður en manni sáir er hann lísin að
fata til á nafn konum og í öðrum þegar hlata, af því
að inn heimla máðurinn þar, þekkti hann Atli.
Það er mjög slæmt, að Atli er leitt handara í leigjendum
fyrir að til kynna Atli flutning. Það þykir lítið að hefna á þing
þar sem leigjandi fer til, vegna þess að í miðinu til fellna, veit

2
Hann als þessi best leigandi fór, það var þá þáttur, þar
sem leigandi fór inn. Nú áramót byrjar folk sem
allar sér að ~~sökja~~ ^{svíkja} og flytja 14 maí, að tryggast með græntu
þá er rétt að henda á þeim með græntu, með því
að hóla um meirum á framleiðslum, en smátt og smátt
þeir þessu folki að það er aðeins um höfum að ræða.
sem ekkert meira verður séð ef þetta skuldumandi
er rögn mikil, og vesalings um heimtu á milli virðis
að athlegji fyrir að vera að hafa þó sem þeir hafa ekkert
vald til - og það sem verð er fyrir stofu árið
öð skilhammunnis hætta að taka nokkurt til til
til þessara fullbrúa þegar inn, og um heimtu á milli
missa þrátt á sjálfum sér og áhugum fyrir starfsemi
þegar þeir sjá, að öppur sem þeir var ferskt til að
berfast með, er gert til laust, af þeim sem ætla að
brýna það. Sama sagan er dur tekur sig júlí, ágúst,
sept. - Varskil eru smitandi eins og helku eitt -
Varskila-mat er kemur í hús, þar sem eru 5-6 bútur
sem allar eru selvar af skyldumönnum, sem gráða sína
reikni - í fyrsta skipti sem þeim er fann vísat, þar þegar
þeir sjá það, að mat þess opnbera, er ekkert meiri en
það, að ~~varskil~~ óskilvís matur gefur það fullbrúa
þess fann og til baka, dag eftir dag. sagt honum

ad komu seinni, og greiða svo ekker, skulda mesta
 man. og samir leikur endur lekur sig. skulda þriðja
 og fjórðul fjórða man. og ekker er greitt, og
 ekker gert - þá fer ad rýna traust þeirra á mátt
 þess opinbert, og einnig fupust þeim ósamgjarnnt. at vera
 ad greiða það sem adrir sleppa út. - aflidugni fleiri
 van skylamenn og fyrir litning á framkvæmdavaldinu.

Allt sem lagast uppsá þennan mátt, er skolið
 af skilvissum borgurum. Þeim mun minni tekjur
 sem fyrir lækis bejarinnu gefa af sér, þeim mun
 dýpra verður ad kafa í ^{skilvissu} vasa borgaranna til ad fullnæggi
 sönnu kröfum - . oft er það líka, ad félk sem
 borinn styrkir - veitir ákveðna upphæð - sem er miðst
 út það sem fátækra stjörn sír sír þar ad veita í því ákveðna
 til fellis, fer sjálft í vasa borgaranna. tekur út
 hjá stofnunum bejarinnu 3-4 man. og greiðir ekki.
 flytur í aðra ibútt, notar þar á nafu konum og, hafi
 nafu mannum sérið notat ~~á~~ i fyrra til fellinu svo
 er notat nafu sonar eða dóttur. ~~allt til ad vilja sig.~~
 Vilji bejar stjörn ekki breyta li þeir horf dem mest er notat
 er lendis - þatar ad selja um sjálfsala, og gegn fyrir fram greiðdu
 - sjálfsala leitir er göllent vegna verð breiðiger - þá fupust
 over sjálfsagt, ad fara linslats mark stofnana bejarinnu

undar í 1. máni. Það er, að sé ekki reikningar greiddur
um leit og lesit er á mæla, eða ~~vera~~ honum fram vísat,
þá sé samstandis sýnað um fram leiðsluvar þar til fyrir reitun
er að fullu greiddur, og sé innheimtu máttur eða skóttvarðgjafi
ábyrgur þessu því sem frekar væri lánað, nema samþykki
látaþara stjórnað komi til, ^{reiknað} þessu þessu alla mögulegheit
til að vita um ástæður þeirra, sem óska forðari gjaldþess.
Senn kemur eitt fyrir lokið um með sína máni að arrikti.
- Hita veitan, og þá að vonandi verði ekki meira að greiða
hverjum ein skakling, þá fjöldgar reitun. sem þerum þessu að
innheimtu hjá fólki - viðskifta mennirnir segi, eigi borgari
~~þetta~~ Hilt um síðustu helgi, eigi gæti ekki greitt þetta
þessu um næstu helgi - og þegar reitun. eru orðnað
6 en vitum ekki nema 4-5 hvað verður þá útkomdu?
- fyrir utan útjuleysisvitun? -

Þykla máttur þessu, að hann þessu skyldur gætuvar
Samborgunum sínum og fjöðfélagsins - reitar sjálfum sér um
þessu og skenlanir, til að gæta státt undir kvöðum þessu, sem
á hann eru laðgar til þessu fjöldans. Þessu þessu máttur
~~þessu fjöðfél. hafa skyldur~~ þessu að eina skyldur
þessu fjöðfélagsins við sig, og heimtar og heimtar af 'óðran' þessu
sem honum dyfti ekki í þessu að gæta sjálfum
Ankin óskyldu - þessu sjálfstæðis menn

undar í 1. mán. Það er, að sé ekki reikningar greiddur
um leit og lesið er á mæla, eða ~~reikna~~ honum framvísað,
þá sé samstundis sýnað um framleiðslu og þar til fyrir reikna
er að fullu greiddur, og sé innheimtu máttur eða skóvarsjón
ábyrgur þess þvi sem frekar væri lánað, nema samþykki
lákara sjómanns komi til, ^{undir} þessu alla mögulegheit
til að vita um ástæður þeirra, sem óska forðari gjaldþreks.
Senn kemur eitt fyrir til hindrun með sína mán að arriku.
- Hítavélan, og þá að vonandi verði ekki meira að greiddur
hverjum ein skakling, þá fjólfjar reikna sem berin þarf að
innheimta hjá fólki - viðskifta mennirnir segið, eigi borgar
~~þetta~~ Hilt um síðustu beki, eigi geti ekki greitt þetta
þessu um þessu helgi - og þegar reikna eru orðin
6 en vitanu þessu nema a 4-5 hvað verður þá útkomdu?
- fyrir utan stjúlaleysisvitar? -

Þykla máttur þessu, að hann hefur skyldur gagnvart
Samborgunum sínum og fjöðfélagsins - meitar sjálfum sér um
þessu og skemlanir, til að gefa stöð undir kvótum þess, sem
á hann eru laðar til hagnanna fjöldans. Þess Varskyldu máttur
~~fyrir fjöðfél. hafa skyldur~~ þessu að eina skyldur
fjöðfélagsins við sig, og heimtar og heimtar af öðrum þá
sem honum dytti ekki í hug, að gefa sjálfum
Ankin óskyldu - færri sjálfstæðir menn